Na vrhu: 1811. d. 17. Febr. (pripisano u Zagrebu).

14a NAZ Eccl. 8/728.

15 Kopija dopisa Franje I. kancelaru Ugarske dvorske kancelarije grofu Erdödyju.

III. STATISTIKA ZAGREBAČKE BISKUPIJE OD 31. XII. 1810.

1810. d. 31. Decembris.

S T A T U S

nobilissimi olim, nunc autem ab ultimo pacis Viennensis tractatu infelicis episcopatus et diaecesis Zagabiensis pro termino ultimae Decembris 1810. sequaciter exhibetur.

§ I.

Eius institutio

E communi eaque fundata eruditorum sententia institutus est circa finem saeculi XI. a. s. Ladislao Hungariae regi.

§ II.

Limites et extensio

Actuales episcopatus hujus limites sunt: ab Oriente Diaecesis Quinquecclesiensis et Diakovariensis, a meridie Segniensis et Labacensis, ab Occidente Goritiensis, Graecensis seu Seccoviensis et Lavantina et a septentrione Sabariensis et Veszpremiensis.

Extensio vero ejus ab oriente versus occidentem seu a Podgorach, ultima in oriente diaecesis Zagabiensis parochia, usque fluvium Szutlam, Croatiam a Styria separantem, facit $23 \frac{1}{4}$ — 24 circiter milliaria Hungarica, a septentrione vero versus meridiem sue a fluvio Mura usque Bosilyevo, ultimam in meridie diaecesis Zagabiensis parochiam, $20 \frac{1}{4}$ — 21 circa milliaria; ex parte nihilominus meridionali et occidentali omnis ultra Savum fluvium interjacens plaga gubernio Gallico post ultimae pacis tractatum subiecta est, a spirituali jurisdictione tamen episcopi Zagabiensis hactenus avulsa non est.

In ipso autem gremio suo complectitur episcopatum Crisiensem Graeci ritus catholicon, cuius jurisdictione pariter semet ultra Savum ad Illyrium extendit et duos episcopatus Graeci ritus non unitorum, nempe Pakracensem in Slavonia et Carolostadiensem in Croatia Trans-Savana seu jam nunc Illyrica.

§ III.

Numerus locorum

Numerat diaecesis hac civitates liberas et regias inclusa metropoli Zagabria 6. Oppida insigniora 21. Pagos et loca minus populata 2608.

Ex quibus sunt in et sub gubernio

<i>Austriaco cis Savum</i>		<i>Gallico trans Savum</i>	
civitates liberae et regiae -----	5	-----	1
Opida -----	13	-----	8
Pagi -----	1.783	-----	825

§ IV.

Numerus animarum

Habitabant in praetactis locis et quidem juxta postremam ecclesiasticam conscriptionem in et sub gubernio

<i>Austriaco cis Savum</i>	<i>Gallico trans Savum</i>
animae catholicae -----	476.025
Graeci ritus unitorum in quantum	
unice catholicis immixtae -----	82
Graeci ritus non unitae -----	38.305
Confessionis Augustanae per	
diversa loca -----	269
Confessionis Helveticæ per	
diversa loca -----	27
Hebraei per diversa loca -----	549
In summa	515.257
seu summa summarum	681.681.
	166.424

§ V.

Ejus divisio ecclesiastica

Universim diaecesis haec divisa est in archidiaconatus 15 et in vicearchidiaconatus seu decanatus 32, ex quibus novem in Illyrio sunt sub archidiaconatibus Gorensi et Dubicensi ac Goricensi et Turopolitano, quorum anteriores duo potiori in parte, posteriores duo autem ex toto trans Savum situantur. Parochiae vero inclusis 10 localibus capellaniis in et sub gubernio

<i>Austriaco cis Savum</i>	<i>Gallico trans Savum</i>
numero	253
Seu insimul	337

§ VI.

Reliquus ejus status ecclesiasticus

Habet diaecesis haec

a) <i>Capitula</i> -----	2
<i>Cathedrale</i> cum insigni ecclesia et 28 numero canonicis, optime	
regulatum et Collegiatum Chasmense cum 7 canonicis adhuc	
sine omni regula et ordine.	
b) <i>Beneficiatos</i> seu <i>præbendarios</i> in cathedrali ecclesia -----	12
In parochiis liberae et regiae civitatis Zagrabiensis -----	4
In parochia liberae et regiae civitatis Varasdinensis -----	2
In oppido Jaszka trans Szavum -----	2
seu insimul -----	20
c) <i>Domicilia Religiosorum</i> sub gubernio utroque videlicet	

<i>Austriaco cis Savum</i>	<i>Gallico trans Savum</i>
----------------------------	----------------------------

1-o. Franciscanorum Provinciae s. Ladislai

Zagrabie	1	Kosztaniczae	1
Varasdini	1		
Capronczae	1		
Veroczae	1		
Krapinae	1		
Chaktornya	1		
Kloster-Ivanichii	1		

2-o. Eorundem provinciae Capistranae

Posega	1
Nassiczs	1
Czernikini	1

3-io. Eorundem Provinciae Maritimo-Croatica Carnioliae

Klanyecz	1	Carlostadii	1
		Jaszkae	1
		Szamoborini	1

4-o. Capucinorum

Varasdini	1
-----------	---

5-o. Fratrum misericordiae

Zagrabiae	1
-----------	---

6-o. Monialium s. Ursulae

Varasdini	1
-----------	---

In summa	14	4
seu insimul		18

d) *Seminarium cleri iunioris* Zagrabiae fundatum, in quo su directione unius canonici e gremio cathedralis Capituli et 4 professorum theologiae, quorum senior vice-rectoris, unus spiritualis et residui duo praefectorum officia obeunt, actu alumni sunt

Theologi absoluti practici	4
" IV-i anni	24
" III-i anni	24
" II-di anni	32
" I-i anni	31
	Latus
	115
Philosophi II-i anni	17
" I-i anni	8
His si adjiciantur duo Theologi, qui Pestini in generali Seminario educantur, videlicet	2
Prodit summa alumnorum	142

e) *Domus sacerdotum deficientium et mente motorum Zagrabiae fundatae, quae utraque tam deficientium, quam et mente motorum cum per milites occupatae teneantur, miseri deficientes, quorum unus motus est, apud Fratres misericordiae, reliqui quinque per privatas domos dispersi miserius vivunt et fundationi, qua illis hospitium solvere et intentionem pensionem, quia extra communitatatem vivere coguntur, augere debet, magno sunt oneri.*